
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 19 del 30-01-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  
                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico 

 

DETERMINAZIONE  N. 19  del 30-01-2020 
 

Registro generale n. 93 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA S.S.D. ROSETO SHARKS PER 
L'ATTIVITA' SPORTIVA GIOVANILE ANNO 2018/2019 - IMPEGNO DI SPESA - 
APPOVAZIONE RENDICONTO E SALDO.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 30-01-2020  
   
                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE   
                                                                                                                                                              (Ing. Paolo Bracciali) 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.19, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 30-01-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAN ZIARIA.   
La determinazione n.19 del 30-01-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA ,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA , ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE .  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 19 del 30-01-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 
della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 
7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 
�  dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  

�  dal Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

IL DIRIGENTE I SETTORE SERVIZIO I 
 

PREMESSO  
-che con Delibera di Giunta n. 259/2019, l’Amminist razione Comunale ha espresso 
la volontà di concedere un contributo di € 7.500,00  a favore della locale 
società di basket S.S.D. Roseto Sharks, con sede a Roseto degli Abruzzi, piazza 
Olimpia, 1, per l’attività sportiva giovanile nell’ anno sportivo 2018/2019; 
 
- che il sig. Antonio Norante, in qualità di presid ente e e amministratore unico 
della S.S.D. Roseto Basket a r.l.,  con istanza in data 18.10.2018, acquisita al 
protocollo dell’Ente in data 19.10.2018, al n. 3762 4, oltre a chiedere il 
contributo, ha manifestato la disponibilità della s ocietà a garantire 
l’apertura, la chiusura, la sorveglianza e la puliz ia del Palazzetto dello Sport 
di via Salara per il periodo 1 Novembre 2018 – 31 o ttobre 2019, compresi i 
giorni festivi e prefestivi; 
 
- che con Deliberazione  n. 27/2020 la Giunta Comun ale ha autorizzato la 
concessione di un contributo pari a € 7.500,00 alla  società S.S.D. Roseto 
Sharks, per la promozione della pratica sportiva a livello giovanile per l’a.s. 
2018/2019, prendendo atto della disponibilità manif estata dalla società a 
garantire l’apertura, la chiusura, la sorveglianza e la pulizia del Palazzetto 
dello Sport di via Salara per il periodo 1 Novembre  2018 – 31 ottobre 2019, 
compresi i giorni festivi e prefestivi 
 
RITENUTO, pertanto, di concedere un contributo di €  7.500,00 alla società di 
basket ROSETO SHARKS per l’attività in oggetto, imp egnando la relativa spesa; 
 
DATO ATTO che la spesa non rientra nel divieto di c ui all’art. 6, comma 9, del 
D.L. 78/2010, convertito nella L. 30.7.2010, n. 122 , in quanto trattasi di 
contribuzioni a soggetti terzi per iniziative di ca rattere sociale, che mirano a 
realizzare le finalità istituzionali dell’Ente, att raverso il principio della 
sussidiarietà orizzontale,trattandosi anche di atti vità di sorveglianza e 
pulizia del Palazzetto dello Sport che il Comune  h a difficoltà ad assicurare 
per carenza di personale; 
 
RILEVATO che la società in argomento in data 22/08/ 2019, acquisito agli atti 
stessa data al n. di protocollo 30035, ha trasmesso  il rendiconto delle entrate 
e delle spese sostenute per l’attività in oggetto d a cui si evince che le 
entrate, compreso il contributo del Comune, ammonta no a € 13.679,00 e le uscite 
ammontano parimenti a € 13.679,00; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare il sopra citato re ndiconto e liquidare alla 
S.S.D Roseto Sharks il contributo concesso pari a €  7.500,00; 
 
ATTESE le indicazioni dell’assessore allo sport; 
 
VISTO il Parere favorevole della Commissione Comuna le Contributi espresso nella 
seduta del 19.10.2019 per un importo pari ad  7.500 ,00; 
 
RITENUTO di doversi provvedere in merito; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 19 del 30-01-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
DATO ATTO che la società risulta essere soggetta al la ritenuta del 4% Ires (ex 
Irpeg) come da dichiarazione agli atti; 
 
VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267 ed in particolare  gli art. 107 e 163; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilit à; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la conces sione di contributi, 
approvato con delibera di consiglio n. 20 del 14.4. 1997; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
- deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 06.0 3.2018 dichiarata 
immediatamente eseguibile con la quale è stato appr ovato il Dup; 
- deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 06.0 3.2018 dichiarata 
immediatamente eseguibile  con la quale è stato app rovato il bilancio di 
previsione 2018/2020; 
- delibera di G.C. n.92/2018 con la quale è stato a pprovato il Peg; 
- delibera di G.C.n.459 del 5.12.2018 esecutiva di variazione del piano 
esecutivo di gestione 2018/2020; 
Attesa la propria competenza;  
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 dell a L. 241/90 e ss.mm.ii.; 
 
2) Concedere un contributo di € 7.500,00 alla S.S.D . ROSETO SHARKS a r.l., con 
sede in Roseto degli Abruzzi, piazza Olimpia, 1, pe r la promozione dello sport 
del basket a livello giovanile, impegnando la relat iva spesa, prendendo atto 
della disponibilità della società a garantire l’ape rtura, la chiusura, la 
sorveglianza e la pulizia del Palazzetto dello Spor t di via Salara per il 
periodo 1 Novembre 2018 – 31 ottobre 2019, compresi  i giorni festivi e 
prefestivi 
 
3) Imputare la spesa di € 7.500,00 al cap. 2333 “Sp ese una tantum per 
manifestazioni ed iniziative turistiche” (Imp. 199)  del bilancio dell’esercizio 
finanziario 2020; 
 
4) Approvare il rendiconto presentato dal sodalizio  da cui si evince che, per 
l’attività in argomento le entrate, compreso il con tributo del Comune, ammontano 
a € 13.679,00 e le uscite ammontano parimenti a € 1 3.679,00; 
 
5) Liquidare il contributo concesso mediante accred ito sul c/c bancario agli 
atti, dando atto che la società risulta essere sogg etta alla ritenuta del 4% 
Ires (ex Irpeg) come da dichiarazione agli atti; 
 
6)  Trasmettere la presente determinazione al dirig ente del Settore finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contab ile e copertura finanziaria 
di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 20 00 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione; 
 
7) Nominare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Lorena Marcelli; 
 
8) di disporre la pubblicazione del presente atto s ul sito istituzionale del 
Comune sez. Trasparenza ai sensi dell’art. 18 del D .Legs. n. 83 del 22.6.2012 
convertito con modificazione nella legge 7.7.2012 n . 134; 
 
9) di inserire il presente atto nel fascicolo delle  determinazioni tenuto presso 
l’Ufficio segreteria; 
 
 

        IL DIRIGENTE  
   I SETTORE Servizio I 

Dott. Ing. Paolo Bracciali 
 


